
Hasani dhe Husejni janë zotërinjtë e të rinjve të
Xhenetit

Ebu Seid Hudriu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Hasani dhe Husejni janë zotërinjtë e të rinjve të Xhenetit."

[Sahih] [Transmetojnë Tirmidhiu dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në këtë  hadith  tregoi  se  dy nipërit  e  tij,  Hasani  dhe Husejni,  djemtë e  Ali  ibn  Ebu
Talibit dhe Fatimes, vajzës së Profetit صلى الله عليه وسلم, janë zotërinjtë e atyre që vdesin të rinj dhe hyjnë në
Xhenet për nga virtyti, ose janë zotërit e të rinjve të Xhenetit, përveç pejgamberëve dhe
halifëve të drejtë.
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